
DI IMPEGNARE la spesa di € 27.135,24 sul Cap. 56 18 del bilancio 2014;

PROVINCIA di BENEVENTO
SETTORE CULTURA, TURISMO, SPORT E PUBBLICA ISTRUZIONE

V.O.Turismo Cultura e Progetti

DETERMINAZIONE n.",(5() del 2 7 GI U 2014

OGGETTO:COMPLESSO "s. ILARIO". IMPEGNO DI SPESA, APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE E AFFIDAMENTO ALLA COOP. ARE.CA PERIODO
10LUGLIO / 31 DICEMBRE 2014.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta presentata dalla cooperativa ARECA, cooperativa che possiede i requisiti sociali di tipo b, per
la gestione, per tutto l'anno 2014, del complesso S.llario;

VISTA la deliberazione n. 174 del 27.12.2013 con la quale il Commissario Straordinario dava indirizzi di affidare
alcuni servizi indicati in elenco, tra cui il Complesso S. Ilario, a cooperative sociali di tipo b. e per il 10 semestre
2014;

VISTA la propria determinazione n. 20 del 23.01.2014 con la quale si affidava alla cooperativa ARECA, la
gestione del complesso S. Ilario dal 1o gennaio al30 giugno 2014;

VISTA la deliberazione n. 78 del 19.06.2014 con la quale il Commissario Straordinario dava indirizzi per
l'affidamento del complesso S. Ilario alla coop. ARECA per il period~ 10 luglio ~31 dicembre 2014;

RITENUTO pertanto poter procedere all'affidamento del complesso S. Ilario alla cooperativa ARECA per il
periodo 10 luglio /31 dicembre 2014; ,

DETERMIN A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

DI AFFIDARE alla cooperativa AR.ECA, sita in Benevento alla contrada Montecalvo 102, P.1. 01320230624,
ricorrendo ne i presupposti, la gestione del complesso S. Ilario per il periodo dal IO luglio 2014 al 31.12.2014, per
un importo complessivo di € 27.135,24 IVA inclusa;

DI APPROVARE l'allegato schema di convezione da stipulare con la cooperativa ARE.CA.

Il presente atto viene trasmesso al Settore Gestione Economica per le procedure ed i controlli previsti dagli artt.
184 e 185 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

ILDm~~;;
Dott.ssa Pi~inelli



-; ,..
J

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI

REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

CAP. S-6Jg PROGR.N. J~II))~, ,
o'f/?J'f-/~(4 r

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4, DLgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE ~f;;~ZIO BILANCIO
(Dr.ssa Gabri~LA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

n~irigente del Settore
Gestion Economica-Finanziaria

D tt. Raffaele BIANCO



TRA

.> PROVINCIA DI BENEVENTO

Repertorio n. Raccolta n. _

, OGGETTO: Affidamento gestione "Complesso di S. Ilario" alla cooperativa AR.ECA.
Periodo l° luglio /31 dicembre 2014.

CONVENZIONE

La Provincia di Benevento, con sede in Benevento, Piazza Castello (C.F 92002770623),
rappresentata nella qualità dal Dirigente del Settore Attività Culturali, Artistiche, Turismo e Sport,
dott.ssa Pierina Martinelli, nata a Benevento (BN) il 23/07/1963, domiciliata ai fini della presente
procedura presso la sede dell'Ente Provincia

E
La AR.ECA scarl Onlus., P.I. 01320230624, con sede operativa in Benevento alla contrada
Montecalvo 102, nella persona del rappresentate legale, dott. ssa Carmela De Luca nata a Benevento
il 10.04.1972;

Premesso che:

l • Con deliberazione n. 174 del 27.12.2013 il Commissario Straordinario, dava indirizzi per
l'affidamento di alcuni servizi, tra i quali la gestione del complesso S.nario, a cooperative
sociali di tipo "b" e nel contempo dava atto che gli affidamenti potevano essere effettuati dal
dirigente del Settore Attività Culturali;

• Con determinazione dirigenziale n. 20 del 23.01.2014 si affidava alla cooperativa ARECA,
la gestione del complesso S. Ilario per il periodo dal IO gennaio al 30 giugno 2014;

• Con deliberazione n. 78 del 19.06.2014 il Commissario Straordinario, dava indirizzi per
l'affidamento della gestione del complesso S. Ilario, alla cooperativa AR.ECA per il periodo
IO luglio/ 31 dicembre 2014.

Tutto ciò premesso, le parti convengono e stipulano quanto segue:

l Articolo l) Oggetto della convenzione.

La Provincia di Benevento affida alla AR.ECA scarl Onlus la gestione del complesso S. Ilario come
da atti d'indirizzo della delibera del Commissario Straordinario n. 78 del 19.06.2014.



•

.erticolo 2) Obbligazioni delle parti
La AR.ECA scarl Onlus si obbliga ad eseguire tutte le prestazioni ed attività oggetto del presente
contratto con la massima diligenza, utilizzando proprio personale con provate esperienze nelle
materie oggetto del contratto ed avvalendosi, ove necessario dell' ausilio di figure esterne
specializzate, rimanendo essa stessa, esclusiva responsabile dell'operato di questi ultimi nei confronti
della Provincia di Benevento.
La Provincia si obbliga a fornire alla AR.ECA scarl Onlus tutta la documentazione tecnica ed
amministrativa in proprio possesso necessaria per l'attività da svolgere.
La AR.ECA scarl Onlus si impegna ad attuare tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.
Si impegna altresì ad adempiere agli obblighi previsti in materia di sicurezza sul lavoro (legge
626/94), nonché ad assolvere a tutti gli eventuali contributi e/o versamenti richiesti dalla normativa
vigente INAIL, INPS, ENPALS, SIAE.

Articolo 3) Durata del contratto, corrispettivo e pagamenti
Il presente contratto ha vigenza dal IO luglio 2014 al 31.12.2014 ed il corrispettivo da trasferire alla
AR.ECA scarl Onlus è pari ad € 27.135,24 comprensivo di IVA.
I pagamenti degli acconti, saranno effettuati previa presentazione di regolare fatture e per il saldo,
dopo presentazione di relazione finale dettagliata sulle attività realizzate atte stante l'effettiva e
regolare esecuzione dell'intero progetto approvato, corredata dalla documentazione tecnica,
amministrativa e contabile.

Articolo 4) Coordinamento
Il coordinamento del complesso S.Ilario sarà di esclusiva competenza della Provincia nei modi e
forme previste dallo Statuto dell' AR.ECA scarl Onlus.

Articolo 5) Vigilanza e controllo
La Provincia di Benevento si riserva in qualunque momento tramite i propri uffici l'attività di
controllo e la verifica dell'andamento di gestione secondo programma.

Articolo 6) Efficienza
La AR.ECA scarl Onlus si impegna a realizzare le attività previste dal presente contratto valutando
periodicamente, insieme alla Provincia di Benevento l'efficienza del servizio.

Articolo 7) Modalità generali di gestione del Servizio
La AR.ECA scarl Onlus risponde direttamente, anche intervenendo nei giudizi, ed assumendo, se
richiesti, la gestione della lite, di tutti gli aspetti conseguenti alle attività che le sono affidate dalla
Provincia di Benevento con il presente contratto, per danni arrecati a terzi e alle cose di terzi in
conseguenza delle attività svolte e degli eventi dannosi relativi agli impianti, beni mobili ed immobili
oggetto del servizio.

Articolo 8) Osservanza delle disposizioni di legge
La AR.ECA scarl Onlus dovrà osservare e far osservare le leggi vigenti in materia di attività e servizi
oggetto del contratto, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di sicurezza, nonché le
normative collettive di lavoro, oneri sociali previdenziali ed assicurativi.
La AR.ECA scarl Onlus esonera la Provincia di Benevento da eventuali pretese da parte del
personale della cooperativa o di terzi, impiegato nell'esecuzione dei servizi oggetto del presente
contratto.



Articolo 9) Risoluzione
La Provincia si riserva la facoltà di risolvere il contratto nei casi previsti dalla legislazione vigente e
dal codice civile, nonché nei seguenti casi:

1) reiterate gravi inosservanza di norme legislative e regolamentari in materia di sicurezza,
contratti di lavoro e norme in materia di sicurezza;

2) ritardo ingiustificato nell'esecuzione delle attività e/o delle prestazioni tali da pregiudicare in
maniera sostanziale e tangibile il raggiungimento degli obiettivi del servizio che l'ente si
propone;

3) gravi violazioni delle clausole contrattuali che compromettono la regolarità del servizio.

Articolo lO) Controversie
Per qualunque controversia dovesse insorgere per l'applicazione del presente contratto è competente
il foro di Benevento.
In pendenza del giudizio la AR.ECA scarl OnIus non è sollevata da alcuno degli obblighi previsti in
contratto.

Articolo 11) Registrazione
Il presente atto sarà sottoposto a registrazione.
Le spese di registrazione del presente atto, ai sensi dell'art. 40 del DPR 26110/1986 n0131, sono a
carico della AR.ECA scarl Onlus.

Articolo 12) Norma di chiusura
Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente convenzione si rinvia alla norme
legislative ed alle altre disposizioni vigenti in materia.

Per la Provincia di Benevento Il Dirigente
Dott.ssa Pierina Martinelli

Per la cooperativa
AR.E CA scarl Onlus.

Il Legale Rappresentate
Dott. ssa Carmela De Luca


